
STANOVY 
ŠKOLSKÉ KOMISE BRNĚNSKÉ DIECÉZE 

 
 

I. 
Zřízení komise 

 
Školská komise brněnské diecéze (dále též jen „komise“) byla zřízena rozhodnutím biskupa 
brněnského vydaného dne 14.6.2007 pod č.j. Ep 730/07. 
 

II. 
Poslání komise 

 
Komise je poradním orgánem biskupa brněnského pro problematiku církevního školství a 
církevních škol a školských zařízení, jejichž zřizovatelem je Biskupství brněnské.  
 
Komise zaujímá stanoviska a přijímá doporučení zejména v následujících záležitostech: 

 koncepční otázky církevního školství v diecézi; 
 zřizování, rušení církevních škol zřízených Biskupstvím brněnským; 
 závažné změny v jejich fungování; 
 připomínky rodičů, vyučujících, veřejnosti atd.; 
 duchovní vedení žáků a vyučujících. 

 
Na komisi nepřecházejí pravomoci, které jsou podle obecně závazných právních předpisů 
vyhrazeny zřizovateli, orgánům škol a školských zařízení apod.  
 

III. 
Složení komise a jmenování jejích členů 

 
Komise má nejméně tři členy, vede ji ordinář, další členy jmenuje a odvolává biskup brněnský.  
 
 

IV. 
Funkční období komise 

 
Funkční období komise je pětileté.  
 
Funkční období členů se kryje s funkčním obdobím komise.  
 
Pokud byl člen komise jmenován v průběhu funkčního období komise, skončí jeho funkční období 
zároveň s koncem funkčního období komise.  
 

V. 
Ukončení členství 

 
Členství v komisi zaniká: 
a) odstoupením, 
b) odvoláním biskupem brněnským, 
c) uplynutím funkčního období, 
d) dohodou. 
 

 



 
 

VI. 
Jednání komise 

 
Komise jedná podle programu, s nímž ordinář seznámí členy na začátku jednání a toto jednání řídí.  
Jednotliví členové komise mají právo navrhnout další body jednání. 
 

VII. 
Usnášení komise 

 
Komise je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů. K rozhodnutí je třeba 
souhlasu většiny přítomných členů. Dojde-li k rovnému výsledku hlasování, rozhodne celou 
záležitost ordinář. 
 
 

VIII. 
Účinnost stanov 

 
Stanovy nabývají platnosti a účinnosti dnem 1. září 2007.  
 
V Brně dne  14.6.2007 
 
 
 
 

Mons. Vojtěch Cikrle  
biskup brněnský  

 
 
 
  


